
Pernambuco , 30 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3457 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 73 

 

Palácio Municipal João de Assis Moreno. 

Gabinete do Prefeito, São João, 26 de outubro de 2023. 

  

JOSÉ WILSON FERREIRA DE LIMA 
- Prefeito Constitucional - 

Publicado por: 
Daiane Batista da Silva 

Código Identificador:48524191 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE 

 

GABINETE DA PREFEITA 

RESOLUÇÃO CMDPI Nº 002/2023 DE OUTUBRO DE 2023 

 

Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa 
  

RESOLUÇÃO CMDPI Nº 002/2023 DE OUTUBRO DE 2023. 
  

EMENTA: Aprova o Projeto ―Projeto Ampliação do 

Tratamento das Doenças Gastrohepáticas nos Idosos‖ 

  

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de São José da 

Coroa Grande - CMDPI, criado por meio da Lei Municipal nº 

1.030/2022 de 26 de dezembro de 2022. 

  

CONSIDERANDO a aprovação, pelo Conselho Municipal de 

Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI, em sua Reunião Extraordinária, 

ocorrida no dia 10 de outubro de 2023, do ―Projeto Ampliação do 

Tratamento das Doenças Gastrohepáticas nos Idosos‖. O referido 

Projeto foi apresentado ao CMDPI e considerado de total relevância 

para o segmento de Pessoas Idosas da Cidade de São José da Coroa 

Grande; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Autorizar o Instituto do Fígado de Pernambuco a utilizar o 

Fundo Municipal de Direitos da Pessoa Idosa, instituído pela Lei 

Municipal nº 1.030/2022, para proceder com a captação de recursos 

por meio de dedução fiscal, visando proporcionar o devido suporte 

financeiro na execução do Projeto ―Projeto Ampliação do Tratamento 

das Doenças Gastrohepáticas nos Idosos‖, pelo período de 30 (trinta) 

meses. O valor total do projeto é de R$ 16.384.170,00 (Dezesseis 

milhões, trezentos e oitenta e quatro mil e cento e setenta reais). 

  

Art. 2º Esta Resolução Revoga a Resolução nº 01/2023. 

  

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

São José da Coroa Grande - PE, 26 de outubro de 2023. 

  

MARLENE MARIA DE LIMA YAMAMOTO 
Presidente do Conselho Municipal do Idoso  

Publicado por: 
Jair do Nascimento Chaves 

Código Identificador:E1247CB1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 107/2023 

 

PORTARIA Nº 107/2023 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA 

MATA, ESTADO DE PERNAMBUCO, o Sr. VINÍCIUS 

LABANCA, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal no Art. 60 inciso l. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas como membros 

da Comissão de acompanhamento para realização de Concurso 

Público da Secretaria de Educação. 

  

GENILDO MACHADO DE ARAÚJO 
CPF: 544.684.184-00 

  

ANA PAULA CENEVIVA MOURA 
CPF: 519.325.044-00 

  

SILVANA ALVES DE OLIVEIRA  
CPF: 498.532.445-00 

  

ANA KARLA DE BRITO PEREIRA 
CPF: 047.827.944-28 

  

ADIMILSON DA LUZ TAVARES 
CPF: 034.416.784-43 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura. 

  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

São Lourenço da Mata/PE, 02 de outubro de 2023. 

  

VÍNICIUS LABANCA 
Prefeito do Município de São Lourenço da Mata/PE  

Publicado por: 
Osvaldo José Vieira 

Código Identificador:30ED2FBC 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRINHAÉM-PE 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

O Fundo Municipal de Saúde de Sirinhaém-PE, através de seu 

pregoeiro comunica a abertura do Processo Licitatório 00009/2023 - 

Pregão Eletrônico - Registro de Preços 00008/2023 Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA 

BÁSICA, INJETÁVEIS, CREMES, MEDICAMENTOS PARA 

OS PACIENTES CADASTRADOS E MEDICAMENTOS 

CONTROLADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DE SIRINHAÉM. O valor máximo 

estimado é de R$ 5.905.329,60 (cinco milhões, novecentos e cinco 

mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta centavos). Do recebimento 

das propostas: A partir do dia 30 de outubro de 2023 às 08 h00min; 

Data e horário limite para envio das propostas e habilitação: 

14.11.2023 ás 09:00hs, data e hora do início da disputa :14.11.2023 ás 

10:00hs, informações do edital e anexos podem ser obtidos nos 

endereços eletrônicos https://bnccompras.com/Home/Login, e-mail 

: licitasirinhaem@gmail.com, endereço Rua Sebastião Chaves 432, 

Centro-Sirinhaém-PE, Cep: 55.580-000, ou pelo telefone (81) 3577-

1188, no horário de 07:00 ás 13:00h, de segunda a sexta. 

  

Sirinhaém-PE, 27 de outubro de 2023. 

  

ALDJA MARIA BARBOSA DA SILVA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:ACA0504C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO 

 


